



Soluciones empresariales

CORREOS DIRECTO: ENVÍOS DE PUBLICIDAD Y MARKETING

	Tarifa 2017 (€)	IVA (€)	Precio Final 2017 (€)
PENÍNSULA Y BALEARES			
NACIONAL			

PUBLIBUZÓN: Envíos publicitarios sin dirección

Mínimo de 100 ejemplares por remesa. El buzoneo se realiza en el código postal seleccionado por el cliente

Ámbito: España y Andorra

Urbanos e Interurbanos

 Hasta 20 grs. normalizados hasta 20 grs. sin normalizar Más de 20 hasta 50 grs. Más de 50 hasta 100 grs. 	0,06 0,07 0,10 0,13	0,01 0,01 0,02 0,03	0,07 0,08 0,12 0,16
VALORES AÑADIDOS			
Selección de sectores de distribución - Tarifa por envío	0,07	0,01	0,08

IMPORTANTE: Los envíos con destino Canarias, Ceuta, Melilla o Andorra estarán exentos de la aplicación de impuestos indirectos

www.correos.es Página 1 de 5



0,07

0,00

0,07



Soluciones empresariales

CORREOS DIRECTO: ENVÍOS DE PUBLICIDAD Y MARKETING

	Tarifa 2017	IGIC	Precio Final
	(€)	(€)	2017 (€)
CANARIAS			
NACIONAL			

PUBLIBUZÓN

Mínimo de 100 ejemplares por remesa. El buzoneo se realiza en el código postal seleccionado por el cliente

Ámbito: España y Andorra

Urbanos e Interurbanos

- Tarifa por envío

- Hasta 20 grs. normalizados	0,06	0,00	0,06
- hasta 20 grs. sin normalizar	0,07	0,00	0,07
- Más de 20 hasta 50 grs.	0,10	0,01	0,11
- Más de 50 hasta 100 grs.	0,13	0,01	0,14
VALORES AÑADIDOS			
Selección de sectores de distribución			

IMPORTANTE: Los envíos con destino Península, Baleares, Ceuta, Melilla, Andorra o una isla canaria distinta de la de admisión estarán exentos de la aplicación de impuestos

www.correos.es Página 2 de 5





Soluciones empresariales

CORREOS DIRECTO: ENVÍOS DE PUBLICIDAD Y MARKETING

	Tarifa 2017 (€)	IPSI (€)	Precio Final 2017 (€)
CEUTA			
NACIONAL			

PUBLIBUZÓN

Mínimo de 100 ejemplares por remesa. El buzoneo se realiza por código postal seleccionado por el cliente

Ámbito: España y Andorra

Urbanos e Interurbanos

- Hasta 20 grs. normalizados	0,06	0,01	0,07
- hasta 20 grs. sin normalizar	0,07	0,01	0,08
- Más de 20 hasta 50 grs.	0,10	0,01	0,11
- Más de 50 hasta 100 grs.	0,13	0,01	0,14
VALORES AÑADIDOS Selección de sectores de distribución			
- Tarifa por envío	0,07	0,01	0,08

IMPORTANTE: Los envíos cuyo destino no sea ámbito local estarán exentos de la aplicación de impuestos indirectos

www.correos.es Página 3 de 5





Soluciones empresariales

CORREOS DIRECTO: ENVÍOS DE PUBLICIDAD Y MARKETING

	Tarifa 2017 (€)	IPSI (€)	Precio Final 2017 (€)
MELILLA			
NACIONAL			

PUBLIBUZÓN

Mínimo de 100 ejemplares por remesa. El buzoneo se realiza por código postal seleccionado por el cliente

Ámbito: España y Andorra

Urbanos e Interurbanos

- Hasta 20 grs. normalizados	0,06	0,00	0,06
- hasta 20 grs. sin normalizar	0,07	0,00	0,07
- Más de 20 hasta 50 grs.	0,10	0,00	0,10
- Más de 50 hasta 100 grs.	0,13	0,01	0,14
VALORES AÑADIDOS			
<u>Selección de sectores de distribución</u> - Tarifa por envío	0,07	0,00	0,07

IMPORTANTE: Los envíos cuyo destino no sea ámbito local estarán exentos de la aplicación de impuestos indirectos

www.correos.es Página 4 de 5



0,07

0,00

0,07



Soluciones empresariales

CORREOS DIRECTO: ENVÍOS DE PUBLICIDAD Y MARKETING

	Tarifa 2017 (€)	ISI (€)	Precio Final 2017 (€)
ANDORRA			
NACIONAL			

PUBLIBUZÓN

Mínimo de 100 ejemplares por remesa. El buzoneo se realiza por código postal seleccionado por el cliente

Ámbito: España y Andorra

Urbanos e Interurbanos

- Tarifa por envío

- Hasta 20 grs. normalizados	0,06	0,00	0,06
- hasta 20 grs. sin normalizar	0,07	0,00	0,07
- Más de 20 hasta 50 grs.	0,10	0,00	0,10
- Más de 50 hasta 100 grs.	0,13	0,00	0,13
VALORES AÑADIDOS			
Selección de sectores de distribución			

www.correos.es Página 5 de 5